
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/
31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική Διεύ-
θυνση e - ΕΦΚΑ Πιερίας με έδρα την Κατερίνη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/144542/ΔΠΓΚ (1)
   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/

31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-

μηση του κρατικού προϋπολογισμού” (Β’ 3240).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), 

γ) των άρθρων 23, 24, 25, 26 και 27 του ν. 4940/2022 
«Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για 

την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας 
διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

δ) του ν. 4936/2022 «Εθνικός Κλιματικός Νόμος - Με-
τάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και προσαρμο-
γή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις για την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την προστασία 
του περιβάλλοντος» (Α’ 105).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01.07.2022 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Επικρατείας «Μέτρα για 
τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικο-
νόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανή-
κουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημοσίου 
Τομέα» (Β’ 3424).

7. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4805

49347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49348 Τεύχος B’ 4805/12.09.2022

9. Το από 30.8.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αίτημα του Α’ Τμήματος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το από 05.09.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αίτημα του Α’ Τμήματος της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού Γενικής Κυβέρνησης.

11. Την από 02.9.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης. 
12. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.
13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού - 

Έξοδα» της υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική οικονομική 
ταξινόμηση εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης, εγγράφονται νέοι αναλυτικοί 
λογαριασμοί εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 
Τακτικού 

Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

2 21 212 21202 2120224 2120224 Κίνητρα και ανταμοιβή 
υπαλλήλων ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 21 212 21202 2120224 2120224001

Κίνητρα και ανταμοιβή 
υπαλλήλων συνδεόμενα 

με το Ενοποιημένο Σχέδιο 
Κυβερνητικής Πολιτικής

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 21 212 21202 2120224 2120224002

Κίνητρα και ανταμοιβή 
υπαλλήλων που εμπλέκονται 

σε έργα του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα2.0»

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 21 212 21202 2120224 2120224003 Κίνητρο Επίτευξης 
Δημοσιονομικών Στόχων ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 21 212 21202 2120224 2120224004

Ανταμοιβή δικαστικών 
υπαλλήλων που υλοποιούν 

συγκεκριμένους στόχους 
στο πλαίσιο της εφαρμογής 

προβλέψεων του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα2.0»

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 21 212 21202 2120224 2120224005

Κίνητρα και ανταμοιβή 
υπαλλήλων που στελεχώνουν 
Υπηρεσίες που αναφέρονται 

στο άρθρο 27 του ν.4940/2022

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 29 291 29106 2910601 2910601062

Πιστώσεις για την 
επιβράβευση επίτευξης 
στόχου εξοικονόμησης 

ενέργειας

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

Χ. ΤΖΩΡΤΖΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49349Τεύχος B’ 4805/12.09.2022

(2)
   Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 4/2020/2022 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 26-08-2022) επιβάλλεται στον:

(επ) ULLAH (όν) SAIF του MANSHA και της ENAYAT γεν. 
01/01/1980 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 
500046633.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟΝ 1.536,00 € (χίλια πεντακόσια 
τριάντα έξι ευρώ )

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (80 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 των άρθρων 142, 119Α, των περ. α’, 
β’, της παρ. 1 του άρθρου 155 και της περ. ζ’ της παρ. 2 
του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 5/2020/2022 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 26-08-2022) επιβάλλεται στον:

(επ) MUHAMMAD (όν) ABUBAKAR του YAQOOB και 
της SUGHRA γεν. 17/12/2001 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 174781254.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟΝ 1.536,00 € (χίλια πεντακόσια 
τριάντα έξι ευρώ )

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (117 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 των άρθρων 142, 119Α, των περ. α’, 
β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και της περ. ζ’ της παρ. 2 
του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Αριθμ. 404101 (4)
    Μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 

Μισθωτών και Μη Μισθωτών στην Τοπική Διεύ-

θυνση e - ΕΦΚΑ Πιερίας με έδρα την Κατερίνη.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 28303/12.05.2021 (Β’ 5336) απόφαση 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με την 
οποία έγινε η έναρξη λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυν-
σης Πιερίας με έδρα την Κατερίνη.

3. Την από 28.07.2022 πρόταση του Προϊσταμένου 
ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδονίας μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου.

4. Την υπ’ αρ.465/συν.31η/01.09.2022 (ΑΔΑ:ΨΩΜΝ
46ΜΑΠΣ-ΚΦΔ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ.

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
6. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων στα Τμήματα Α’ και Β’ Συ-
ντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Πιερίας με έδρα την 
Κατερίνη, αναλυτικά ως εξής:

Α. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξεων Γή-
ρατος και Συντάξεων λόγω Θανάτου της Α’ Υποδιεύθυν-
σης Απονομής Συντάξεων, της Διεύθυνσης Γ’ Απονομής 
Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων για τους 
συνταξιούχους λόγω γήρατος και λόγω θανάτου Μισθω-
τούς και Μη Μισθωτούς, οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Ανάκτηση των ηλεκτρονικά υποβληθεισών αιτήσε-
ων απονομής συντάξεων γήρατος και συντάξεων λόγω 
θανάτου.

β) Υπολογισμός των κύριων συντάξεων γήρατος και 
συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται αυ-
τόματα από το πληροφοριακό σύστημα, καθώς και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωιδρυματικού, 
που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, 
έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

γ) Υπολογισμός των επικουρικών συντάξεων γήρατος 
και συντάξεων λόγω θανάτου που δεν υπολογίζονται 
αυτόματα από το πληροφοριακό σύστημα και δεν εκ-
δίδονται από τη Γενική Διεύθυνση Επικουρικής Ασφά-
λισης και Εφάπαξ Παροχών, καθώς και των επιδομάτων 
που αφορούν στην εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων, 
έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49350 Τεύχος B’ 4805/12.09.2022

δ) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμόδιων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη κύρια ή επικουρική σύνταξη γήρα-
τος ή σύνταξη λόγω θανάτου.

ε) Έκδοση πράξεων τροποποίησης, ανάκλησης, μείω-
σης, αναστολής, διακοπής ή στέρησης συνταξιοδότησης 
λόγω γήρατος και λόγω θανάτου.

στ) Αναστολή ή αναπροσαρμογή των κύριων και επι-
κουρικών συντάξεων γήρατος και λόγω θανάτου, όπου 
απαιτείται, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

ζ) Έκδοση καταλογιστικών πράξεων και αποφάσεων 
παρακράτησης.

η) Αναζήτηση του χρόνου ασφάλισης και του ελέγχου 
των εισφορών από το κεντρικό αρχείο του αντίστοιχου 
πρώην ταμείου.

θ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-
μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Β. Από τα Τμήματα Α’ Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Β’ Απονομής Συντάξεων Ατυχημάτων της Υποδιεύ-
θυνσης Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και Απο-
κατάστασης Συντάξεων με έδρα τη Θεσσαλονίκη της 
Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων για 

τους συνταξιούχους λόγω αναπηρίας Μισθωτούς και Μη 
Μισθωτούς, οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωιδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048051209220004*


		2022-09-12T19:14:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




